
OKRESNÝ ÚRAD BRATISLAVA

DORUCENEDO
ELEKTRONICKEJ SCHRÁNKY

ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ Oddelenie pozemných komunikácií

Tomášiková 46, 832 05 Bratislava

Číslo spisu

OU-BA-OCDPK2-2024/343359-004

Bratislava

16.04.2024

MÍĚSTNY ÚRAD Brat
Mestská časť PODUNAJSKÉ b Y

Došlo: I 8 -Ci- 202^

I Evident (' Vo t

Rozhodnutie

"Preložka cesty 11/572 v predĺžení Galvaniho ulice", SO 051 Vegetačné úpravy c. II/572, úsek km 0,000 - 2,202, SO 101 
Cesta II/572, úsek 0,000 - 2.202, SO 121 Križovatka "Vrakuňa"

Popis konania / Účastníci konania

1. Slovenská republika, zastúpená Ministerstvom dopravy a výstavby Slovenskej republiky,
2. Námestie slobody 6, 811 05 Bratislava
3. Zero Bypass Limited, so sídlom 28 Ropemaker Street, Londýn, EC2Y 9HD, Spojené kráľovstvo Veľkej Británie a 
Severného írska, slovenská organizačná zložka: Zero Bypass Limited, so sídlom Odborárska 21, 831 02 Bratislava
4. D4R7 Construction s.r.o., Odborárska 21, 831 02 Bratislava
5. DOPRAVOPROJEKT, a.s., Kominárska 2,4, 832 03 Bratislava
6. Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
7. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava
8. Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovskál 6, 820 05 Bratislava
9. Ostatní účastníci, ktorí majú vlastnícke alebo iné práva k pozemkom a stavbám na nich vrátane susediacich 
pozemkov a stavieb, ak ich vlastnícke alebo iné práva k týmto pozemkom a stavbám môžu byť stavebným povolením 
priamo dotknuté.

Výrok

Okresný úrad Bratislava odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií ako príslušný špeciálny stavebný úrad v zmysle § 
3a ods. 3 zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon) v zmení neskorších predpisov a § 120 
zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „stavebný zákon"), podľa š 82 ods. 1 stavebného zákona a v súlade s § 46 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní 
(správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok"), vydáva toto rozhodnutie, ktorým

stavebníkovi - DOPRAVOPROJEKT, a.s., Kominárska 2,4, 832 03 Bratislava, splnomocnený na základe substitučného 
plnomocenstva D4R7 Construction s.r.o., Odborárska 21, 831 02 Bratislava, na základe substitučného plnomocenstva Zero 
Bypass Limited CMS Cameron McKenna LLP, Cannon Place, Cannon Street 78, Londýn EC4N 6AF, Spojené kráľovstvo 
Veľkej Británie a Severného írska, majúca slovenskú organizačnú zložku: Zero Bypass Limited, organizačná zložka so 
sídlom Odborárska 21, Bratislava 831 02, na základe koncesnej zmluvy uzatvorenej so Slovenskou republikou - 
Ministerstvom dopravy a výstavby Slovenskej republiky, Námestie slobody č. 6, 810 05 Bratislava (ďalej len stavebník")

povoľuje užívanie

stavebných objektov:

SO 051 Vegetačné úpravy c. 11/572, úsek km 0,000 - 2,202
SO 101 Cesta II/572, úsek 0,000 - 2,202
SO 121 Križovatka "Vrakuňa"

ako súčasť stavby „Preložka cesty II/572 v predĺžení Galvaniho ulice.

Stavba bola povolená stavebným povolením č. OU-BA-OCDPK2-2017/004745 zo dňa 24.1.2017, právoplatným 
dňa 02.03.2017. Na objekt SO 101 bolo vydané rozhodnutie o zmene stavby pred dokončením rozhodnutím č. OUBA- 
OCDPK2-2018/025778-2 zo dňa 28.05.2018, právoplatným dňa 11.07.2018. Na objekty SO 101 a SO 121 bolo 
vydané rozhodnutie na predčasné užívanie č. OU-BA-OCDPK2-2019/098665-3 zo dňa 25.9.2019, právoplatné dňa 
30.1.2020.



SO 051 Vegetačné úpravy c. II/572, úsek km 0,000 - 2,202 
stavba je zrealizqyaná:
v Bratislavskom kraji, 
v okrese Bratislava II, 
kat. úz. Podunajské Biskupice, 
na pozemkoch a parcelnými číslami: 
C-KN: 5728/227, 5728/228, 5728/229, 5728/230, 5728/231, 5728/232, 5728/233, 5728/234, 5728/235, 5728/236, 
5728/237, 5728/238, 5728/239, 5728/240, 5728/241, 5728/242, 5728/243, 5728/244, 5728/245, 5728/249,
5728/250, 5728/251, 5728/252, 5728/253, 5728/254, 5728/255, 5728/256, 5728/257, 5728/258, 5728/259,
5728/260, 5728/261, 5728/262, 5728/263, 5728/264, 5728/265, 5728/266, 5728/267, 5728/268, 5728/269, 5728/270

SO 101 Cesta II/572, úsek km 0,000-2,202 
stavba je zrealizovaná;
v Bratislavskom kraji, 
v okrese Bratislava II, 
kat. územie Podunajské Biskupice, 
na pozemkoch s parcelnými číslami; 
C-KN: 5726/97, 5726/98, 5726/99, 5726/100, 5726/101, 5726/102, 5726/103, 5726/104, 5726/104, 5726/105, 
5726/106, 5726/107, 5726/108, 5726/109, 5726/110, 5726/111, 5726/112, 5726/113, 5726/116, 5726/117, 
5726/118, 5726/119, 5726/120, 5727/5, 5727/6, S121H. 5727/8, 5727/9, 5727/10, 5727/11, 5727/12, 5728/188, 
5728/189, 5728/190, 5728/191, 5728/192, 5728/193, 5728/194, 5728/195, 5728/196, 5728/197, 5728/198, 
5728/199, 5728/200, 5728/201, 5728/202, 5728/203, 5728/204, 5728/205

SO 121 Križovatka "Vrakuňa" 
stavba je zrealizovaná: 
v Bratislavskom kraji, 
v okrese Bratislava II, 
kat územie Vrakuňa, 
na pozemkoch s parcelnými číslami: 
C-KN: 3209/238, 3210/2, 3210/15, 3210/24, 3210/59, 3210/61, 3210/62, 3210/63, 3210/64, 3210/65, 3210/66, 
3210/67, 3210/69, 3210/70, 3210/71, 3210/72, 3210/73, 3210/78, 3210/79, 3210/80, 3210/81, 3210/82, 3210/83, 
3210/84, 3211/28, 3211 /29, 3211/30, 3211/31, 3211/32, 3211/33, 3211/34, 3211/35, 3211/36, 3211/37, 3211 /38, 
3211/39, 3211/40, 3211/41, 3211/42, 3211/43, 3211/44, 3212/158, 3212/159, 3212/160, 3212/161, 3212/162, 
3212/163, 3212/164, 3212/165, 3212/166, 3212/167, 3212/168, 3212/169, 3212/186, 3212/187

Vlastnícke právo k pozemku bolo preukázané v stavebnom konaní.

Druh stavby: líniová stavba
Účel stavby: výstavba cesty, križovatky a vyvolané úpravy

Odôvodnenie

Okresný úrad Bratislava odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií ako príslušný špeciálny stavebný úrad (ďalej len 
„stavebný úrad") preskúmal návrh stavebníka na vydanie kolaudačného rozhodnutia, oznámil začatie kolaudačného 
konania listom č. OU-BA-OCDPK2-2024/343359-003 zo dňa 21.2.2024 a nariadil ústne konanie spojené s miestnym 
zisťovaním na deň 27.3.2024.

Na kolaudačnom konaní špeciálny stavebný úrad a dotknuté orgány konštatovali, že stavba je vybudovaná v súlade s 
projektovou dokumentáciou overenou v stavebnom konaní, že boli dodržané podmienky stanovené v stavebnom 
povolení. Na konaní boli zistené závady a nedoložené doklady -protokoly o technickom odovzdaní a prevzatí stavebných 
objektov. Predmetné doklady boli doložené v odsúhlasenej predĺženej lehote.

Na základe výsledkov ústneho konania, kladných stanovísk dotknutých orgánov a po doplnení potrebných dokladov ku 
kolaudácii stavby, stavebný úrad posúdil, že užívaním stavby nebude ohrozený život, bezpečnosť a zdravie osôb, životné 
prostredie a nie sú ohrozené záujmy spoločnosti, ani neprimerane obmedzené alebo ohrozené práva a oprávnené záujmy 
účastníkov konania a preto rozhodol tak ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.
Stavebník v konaní o užívaní stavby predložil predpísané náležitosti v zmysle š 18 vyhlášky 453/2000 Z.z„ ktorou sa 
vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.

Stavebník v konaní o užívaní stavby predložil predpísané náležitosti v zmysle § 18 vyhlášky 453/2000 Zz., ktorou sa 
vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.

Podľa § 4 ods. 1 písm. a) zákona č. 145/1995 Zb. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov je stavebník 
oslobodený od úhrady správneho poplatku.



Poučenie

Broti tomuto rozhodnutiu je možné podať odvolanie na Okresný úrad Bratislava odbor cestnej dopravy a pozemných 
komunikácii, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava, do 15 dní odo dňa jeho oznámenia. Toto rozhodnutie je preskúmateľné 
súdom až po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.

Toto rozhodnutie sa doručuje verejnou vyhláškou a bude vyvesené v súlade s ustanovením § 26 ods. 2 Správneho 
poriadku po dobu 15 dní na úradnej tabuli Okresného úradu Bratislava. Za deň doručenia tohto rozhodnutia verejnou 
vyhláškou sa považuje 15 deň vyvesenia na úradnej tabuli Okresného úradu Bratislava, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava. 
Do lehoty sa nezapočítava deň, keď došlo ku skutočnosti určujúcej začiatok íehotyx t.i. ku vyveseniu rozhodnutia na
úradnej tabuli. Ak koniec lehoty pripadne na sobotu, alebo deň pracovné1 ■ pokoj^^^fgsjejsQiým^K^i^^hoty najbližší 
budúci pracovný deň. Mestskej časti Bratislava

£7 2024
Dátum vyvesenia ......... ' Pečiatka a podpis oprávnenej osoby.

Dátum zvesenia Pečiatka a podpis oprávnenej osoby..

Podunajské Biskupicďj™čné nám. 11 
825 61 B R ATTB LAVA

-7 - ------
miestny úrad

Mestskej časti Bratislava
......... Podunajské Bisfc. Trojičné nam 11

825 61 B R AT I S LAVA

Rozhodnutie sa doručuje so žiadosťou o vyvesenie a vrátenie po uplynutí lehoty:
1. Okresný úrad Bratislava , odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava
2. Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1, 814 99 Bratislava
3. Mestská časť Bratislava Podunajské Biskupice, Trojičné nám. 11, 825 61 Bratislava
4. Mestská časť Bratislava - Vrakuňa, Šíravská ul. Bratislava

Doručuje sa:
Účastníkom konania podľa § 78 ods. 1 stavebného zákona

JUDr. Janina Bíróová 

vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci 
IČO: 00151866 Sufix: 10010

Doručuje sa
Mestská časť Bratislava - Podunajské Biskupice, Trojičné námestie, 825 61 Bratislava, Slovenská republika
Mestská časť Bratislava - Vrakuňa, Šíravská , 821 07 Bratislava-Vrakuňa, Slovenská republika
Hlavné mesto SR Bratislava, Primaciálne nám. 1 , 811 08 Bratislava-Staré Mesto, Slovenská republika

Na vedomie

Ministerstvo dopravy Slovenskej republiky, Námestie slobody 6, P.O.BOX č. 100, 810 05 Bratislava 15

DOPRAVOPROJEKT a.s. Kominárska 141/2,4, 832 03 Bratislava 3
Magistrát hlavného mesta SR Bratislavy, SSÚC, Primaciálne námestie 1, 814 99 Bratislava 1

KDI KR PZ v Bratislave, Špitálská 14,812 28 Bratislava

Okresný úrad Bratislava Odbor starostlivosti o životné prostredie, Tomášikova 46, 832 05 Bratislava 3

Inšpektorát práce Bratislava, Za kasárňou 315/1, Bratislava-Nové Mesto, Bratislava III

D4R7 Construction s.r.o., Odborárska 21, 831 02 Bratislava 3

Zero Bypass Limited, organizačná zložka, Odborárska 21, 831 02 Bratislava-Nové Mesto

Slovenský pozemkový fond, Búdková 36, 817 15 Bratislava-Staré Mesto

Bratislavský samosprávny kraj, Sabinovská 16, 820 05 Bratislava-Ružinov


